VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 7661/VPCP-KTTH

V/v bổ sung kế hoạch xuất khẩu than năm 2021 của Tập đoàn Công
nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam

Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: - Các Bộ: Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
Tài nguyên và Môi trường;
- Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh;
- Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam.

Xét kiến nghị của Bộ Công Thương tại các văn bản: số 5449/BCT-DKT ngày 07 tháng 9
năm 2021, số 6180/BCT-DKT ngày 06 tháng 10 năm 2021 về việc bổ sung kế hoạch xuất khẩu
than năm 2021 của Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (TKV), Phó Thủ tướng
Lê Văn Thành có ý kiến như sau:

1. Đồng ý bổ sung kế hoạch xuất khẩu than năm 2021 của TKV với khối lượng và chủng
loại là: 300.000 tấn than cục các loại (theo TCVN 8910:2020 Than thương phẩm - Yêu cầu kỹ
thuật) như đề nghị của Bộ Công Thương tại các văn bản: số 5449/BCT-DKT ngày 07 tháng 9
năm 2021, số 6180/BCT-DKT ngày 06 tháng 10 năm 2021.

2. Bộ Công Thương và TKV chịu trách nhiệm toàn diện trước Thủ tướng Chính phủ, các
cơ quan thanh tra, kiểm tra về các nội dung, số liệu báo cáo, đề xuất; bảo đảm xuất khẩu đúng
khối lượng và chủng loại theo kế hoạch được duyệt, hiệu quả kinh tế cao hơn so với tiêu thụ tại
thị trường trong nước; bảo đảm an ninh năng lượng, than cho sản xuất điện và các hộ tiêu thụ
khác, phù hợp với quan điểm phát triển ngành than Việt Nam đã được Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, cơ quan, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Lê Văn Thành;
- Bộ Quốc phòng;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, các Vụ: CN, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3).TLK

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân